Stadt Bad Doberan

Stadtvertretung

14. Marz 2024

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Hauptausschusses am Mittwoch, 27.03.2024 um 18:15 Uhr, im
Ratssaal, Severinstr. 6, 18209 Bad Doberan statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1. Er6ffnung und BegruRung, Feststellung der fristgemaflien Ladung
sowie der Beschlussfahigkeit

2. Bestatigung der Tagesordnung
3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 31.01.2024
4, Bekanntgabe der gefassten Beschlisse aus dem nichtoffentlichen

Teil der vorhergehenden Sitzung

5. Einwohnerfragestunde

6. Beschlussvorlagen

6.1. Vereinsforderung 2024 BV/402/24
6.2. Herstellung Bushaltestelle an der Landesstrale L12 BV/403/24

6.3. Satzung uber die 4. Anderung des Bebauungsplanes Nr.8 ,Quartier ~ BV/404/24
Severinstral3e” der Stadt Bad Doberan
Hier: Aufstellungsbeschluss

6.4. AuRRerplanmaflige Ausgabe fur Instandhaltungsmafinahmen BV/405/24
Sportbaracke Sportplatz Stulower Weg

6.5. Ehm-Welk-Haus BV/406/24

6.6. Gewerbegrundstiicke Erbpacht und Verkauf BV/408/24

6.7. Barrierefreie/inklusive Spielplatze BV/409/24

6.8. Kompensationserfillung BV/410/24

6.9. Photovoltaikanlagen-Pachtvertrage fur funf Photovoltaikanlagen mit ~ BV/414/24-01
der NOWP

6.10. Vertrage mit der EMM eG flr zwei Photovoltaikanlagen BV/415/24-01



6.11.

6.12.

6.13.

6.14.

6.15.

6.16.

8.

kostenloses Parken fir Ehrenamtler
Aktualisierung der stadtischen Grinordnungssatzung
Uberfuihrung der Klosteranlage in eine Stiftung 6ffentlichen Rechts

Genehmigung einer Auftragserteilung gem. Hauptsatzung der Stadt
Bad Doberan — Elektro- und EDV-Sanierung Schule Buchenberg

Prufauftrag ,Umgestaltung Marktplatz*

Auftragsvergabe Stral3enausbau ,Am Fuchsberg” Los 1
StralRenbauarbeiten und Los 2 Rohrleitungsbau

Informationen der Verwaltung

Anfragen und Anregungen

Nichtoffentlicher Teil

9.

9.1.

9.2.

10.

11.

Beschlussvorlagen

Steuerangelegenheit (nichtoffentlich)
Grundstiicksangelegenheit (nichtoffentlich)
Anfragen und Anregungen

Schlielung der Sitzung

Jochen Arenz

BV/417/24
BV/418/24
BV/419/24

BV/420/24

BV/421/24

BV/422/24

BV/413/24

BV/423/24



	14. März 2024
	Tagesordnung:

