## Stadt Bad Doberan

Stadtvertretung



14. März 2024

BV/409/24

BV/410/24

BV/414/24-01

BV/415/24-01

## Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Hauptausschusses am Mittwoch, 27.03.2024 um 18:15 Uhr, im Ratssaal, Severinstr. 6, 18209 Bad Doberan statt.

## **Tagesordnung:**

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

Barrierefreie/inklusive Spielplätze

Kompensationserfüllung

der NOWP

Öffentlicher Teil			
1.	Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der fristgemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit		
2.	Bestätigung der Tagesordnung		
3.	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 31.01.2024		
4.	Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der vorhergehenden Sitzung		
5.	Einwohnerfragestunde		
6.	Beschlussvorlagen		
6.1.	Vereinsförderung 2024	BV/402/24	
6.2.	Herstellung Bushaltestelle an der Landesstraße L12	BV/403/24	
6.3.	Satzung über die 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr.8 "Quartier Severinstraße" der Stadt Bad Doberan Hier: Aufstellungsbeschluss	BV/404/24	
6.4.	Außerplanmäßige Ausgabe für Instandhaltungsmaßnahmen Sportbaracke Sportplatz Stülower Weg	BV/405/24	
6.5.	Ehm-Welk-Haus	BV/406/24	
6.6.	Gewerbegrundstücke Erbpacht und Verkauf	BV/408/24	

Photovoltaikanlagen-Pachtverträge für fünf Photovoltaikanlagen mit

Verträge mit der EMM eG für zwei Photovoltaikanlagen

6.11.	kostenloses Parken für Ehrenamtler	BV/417/24	
6.12.	Aktualisierung der städtischen Grünordnungssatzung	BV/418/24	
6.13.	Überführung der Klosteranlage in eine Stiftung öffentlichen Rechts	BV/419/24	
6.14.	Genehmigung einer Auftragserteilung gem. Hauptsatzung der Stadt Bad Doberan – Elektro- und EDV-Sanierung Schule Buchenberg	BV/420/24	
6.15.	Prüfauftrag "Umgestaltung Marktplatz"	BV/421/24	
6.16.	Auftragsvergabe Straßenausbau "Am Fuchsberg" Los 1 Straßenbauarbeiten und Los 2 Rohrleitungsbau	BV/422/24	
7.	Informationen der Verwaltung		
8.	Anfragen und Anregungen		
Nichtöffentlicher Teil			
9.	Beschlussvorlagen		
9.1.	Steuerangelegenheit (nichtöffentlich)	BV/413/24	
9.2.	Grundstücksangelegenheit (nichtöffentlich)	BV/423/24	
10.	Anfragen und Anregungen		
11.	Schließung der Sitzung		

Jochen Arenz